
Унифицированная форма  

Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД  

МБОУ Базарно-Матакская гимназия имени Наби Даули по ОКПО  

наименование организации   
 

 

  Номер документа Дата составления 

               ПРИКАЗ 
 

№ 24    1.04.2025 

        

О комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и 

лиц без гражданства  

 

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом 

Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170, приказом Министерства 

образования и науки Республики Татарстан от 24.03.2025 №под-502/25 «Об  

утверждении списка тестирующих организаций»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по проведению тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства (далее - Комиссия). Приложение1. 

2. Комиссии при проведении тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц 

без гражданства (далее — соответственно тестирование, иностранные 

граждане) строго соблюдать положения Порядка проведения в государственной 

или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранны граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом 

Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 (далее - Порядок). 

3. Возложить на комиссию персональную ответственность за нарушение 

Порядка при проведении тестирования иностранных граждан. 

4. Лазареву Т.А., учителя информатики, определить техническим 

специалистом, ответственным за организационно-техническое обеспечение 

процедуры проведения тестирования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

   

Директор гимназии:                             Яруллина Ф.Г.                                                                   

 

Документ создан в электронной форме. № 605 от 03.04.2025. Исполнитель: Яруллина Ф.Г.
Страница 1 из 3. Страница создана: 03.04.2025 08:03



 

Приложение 1 

 

Состав комиссии 

по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства  

 

 

Председатель комиссии - Яруллина Ф.Г., директор МБОУ Базарно-Матакской 

гимназии имени Наби Даули 

Член комиссии - Измайлова А.В., учитель русского языка и 

литературы МБОУ Базарно-Матакской гимназии 

имени Наби Даули 

Член комиссии - Ахтямова А.Р., учитель начальных классов МБОУ 

Базарно-Матакской гимназии имени Наби Даули 

Член комиссии - Аглиуллина Л.Ш., заместитель директора по 

национальному образованию МБОУ Базарно-

Матакской гимназии имени Наби Даули 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 605 от 03.04.2025. Исполнитель: Яруллина Ф.Г.
Страница 2 из 3. Страница создана: 03.04.2025 08:03



Лист согласования к документу № 605 от 03.04.2025
Инициатор согласования: Яруллина Ф.Г. Директор
Согласование инициировано: 03.04.2025 08:03

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Яруллина Ф.Г. Подписано
03.04.2025 - 08:05

-

Документ создан в электронной форме. № 605 от 03.04.2025. Исполнитель: Яруллина Ф.Г.
Страница 3 из 3. Страница создана: 03.04.2025 08:05


